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                           Invitation til åbning af udstillingen 

                   “Fra løbedegn til skolelærer – 250 års skoleliv”  

Hvordan skaber vi en skole, hvor både elever, forældre og lærere trives? Hvor der er ro til læring, 

tid til fordybelse og plads til nysgerrighed? De spørgsmål har fulgt folkeskolen i mere end 250 år – 

og det er omdrejningspunktet for vores nye udstilling “Fra løbedegn til skolelærer”, som vi nu har 

fornøjelsen af at åbne for offentligheden. 

Torsdag den 18. juni kl. 15–17 Jonstruphus, Jonstrupvangvej 159, 3500 Værløse 

Udstillingen tager dig med fra de første løbedegne, der underviste alle klassetrin i ét rum, til 

nutidens lærere, der balancerer faglighed, trivsel, inklusion og digitale krav. Undervejs møder du 

både historiske genstande, fortællinger fra lærerlivet og eksempler på pædagogiske metoder, der har 

formet skolen – fra udenadslære og spanskrør til gruppearbejde, projekter, aula og nye læringssyn. 

Åbningen byder på: 

• små historiske nedslag og fortællinger fra skolens udvikling 

• perspektiver på nutidens udfordringer: ro i klassen, lærermangel, elevernes trivsel og 

forældresamarbejdet. 

• idéer til fremtidens skole – set gennem praksis og lokale stemmer 

Program: 15.00 Velkomst. 15.05. Formanden for Furesø lærerkreds, Louise Brandt, fortæller om 

skolens udfordringer i dag. 15.30.Udstillingslederne, Signe Holm-Larsen og Jette Kirstein, giver 

historiske nedslag. 16.00 pause 16.15. Ideer til fremtidens skole. Debat med jer der kommer. 

Udstillingen kan besøges i den gamle øvelsesskole fra kl. 17.  

Vi håber, at udstillingen kan inspirere til samtaler om, hvordan vi sammen skaber en skole, der 

bygger på både erfaringer, fællesskab og mod til at tænke nyt. 

Alle er velkomne – lærere, elever, forældre, bedsteforældre og andre med interesse for skolens 

udvikling.  

Vi glæder os til at se jer i Jonstruphus og byder på drikke og chips undervejs. 

Jonstrupsamlingens venner v/ Per K. Larsen, formand.  
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